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Stand 09/2016

Regionale Koordinierung durch: Träger des IQ NRW Teilprojektes:Das Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales 
und den Europäischen Sozialfonds gefördert.

Kommunales  
Integrationszentrum
Rheinisch-Bergischer Kreis

Kommunales  
Integrationszentrum
Köln

In Kooperation mit:

Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ Teilprojekthomepage: www.anerkennungsbegleitung-nrw.de

Leverkusen: Ismalj Memishi
Albanischer Kulturverein e.V.
Mobil: 0176-493 104 85
E-Mail: memishi@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Albanisch

Leverkusen: Serkan Kaygısız
Türkischer Elternverein e.V.
Mobil: 0174-308 992 0
E-Mail: kaygisiz@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Rösrath: Stefanie Kaltenbach
Mobil: 0151-250 827 66
E-Mail: kaltenbach@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Polnisch, Russisch

Leverkusen: Fatma Kısıkyol
Mesopotamisches Jugend- und Kulturhaus e.V.
Mobil: 0157-822 139 43
E-Mail:kisikyol@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch, Kurdisch

Köln: Anna Kass
Solidaritätsbund der Migranten e.V.
Mobil: 02203-559 93
E-Mail: kass@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Russisch, Englisch

Überregionaler Koordinierungspartner:
Regionalagentur Region Köln, 
Kontakt: Mechtild Sommerberg, Tel.: 0221 - 355 011 77, E-Mail: mechtild.sommerberg@ra-region-koeln.de 

Thomas Commer, Tel.: 0221 - 355 011 88, E-Mail: thomas.commer@ra-region-koeln.de

Leverkusen: Bella Buchner
Nasch Dwor - Unser Hof e.V.
Mobil: 0172-200 064 1
E-Mail: buchner@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Russisch, Ukrainisch

Gummersbach: Taher Damash
Mobil: 0157-352 682 40
E-Mail: damash@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch

Bergneustadt: Maryam Habib 
Mobil: 0157-519 109 79
E-Mail: habib@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Dari, Farsi,
Englisch

Waldbröl: Hesham Ahmad Mohammad
Mobil: 0151-631 681 31
E-Mail: mohammad@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch, Kurdisch,
Englisch

Wipperfürth: Milad Mohamadi 
Savadkohi
Mobil: 0157-378 626 91
E-Mail: savadkohi@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Farsi, Dari, Englisch

Gummersbach: Emine Kayadibi
Mobil: 0175-515 418 6
E-Mail: kayadibi@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch,
Englisch
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